1

中国人保资产管理有限公司

关于公司法定代表人变更的公告

经上海市市场监督管理局核准，中国人保资产管理有限公司

法定代表人已于 2025 年 12 月 29 日变更为黄明先生，变更后的营

业执照统一社会信用代码号仍为：913100007109314916。

特此公告。

附：黄明先生简历

黄明先生，公司党委副书记、副总裁（主持工作），经济学博

士，高级经济师。曾任广东证券股份有限公司投资银行部三部负

责人、证券研究中心总经理；中国人保资产管理有限公司权益投

资部基金分析师、首席分析师、副总经理，银行/外汇业务部副总

经理、总经理，基金投资部总经理，权益研究投资部总经理；太

平养老保险股份有限公司党委委员、助理总经理、投资总监；太

平金融稽核服务（深圳）有限公司党委委员、副总经理兼太平资

产管理有限公司审计责任人；太平石化金融租赁有限责任公司党

委委员、副总经理，中国人保资产管理有限公司党委委员、副总

裁等职。

中国人保资产管理有限公司

2025 年 12 月 31 日